

Handläggare
Elisabet Wallgren
Telefon: 0850801509**Till**
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2021-03-04

En stärkt beredskap som ger trygghet

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Mot bakgrund av pågående pandemi har Karin Wanngård (S) lämnat en motion om en stärkt beredskap som ger trygghet som remitterats för besvarande. Även om pandemin inte är över ser motionären behov av att utvärdera de insatser som genomförts under våren 2020. Wanngård (S) anser att beredskapen behöver stärkas och föreslår att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt kommunstyrelsen att stärka stadens beredskap.

Förvaltningen instämmer i vikten av att kontinuerligt utvärdera krisberedskap och planerar att utveckla beredskapen genom att genomföra en utbildningsinsats under 2021 som riktar sig till förvaltningens krisstödsgrupp. Även arbetet med samverkan med civilsamhället kommer utvecklas. Det är viktigt att personal i förvaltningens verksamheter har god tillgång till skyddsmateriel. Förvaltningen bedömer att det finns en god tillgång och att det varit så under hela pandemin. Staden upprättade 2020 ett centralt lager för skyddsutrustning och förvaltningen är positiv till en fortsatt central lagerhållning. Förvaltningen vill också lyfta vikten av ett nära samarbete med regionen gällande lokaltrafik. I en pandemi är det viktigt att säkerställa en trygg kollektivtrafik då många medarbetare inom vård och omsorg i stadens dygnet-runt verksamheter är beroende av den för att kunna ta sig till och från arbetet.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Stadsutveckling, medborgarservice och fritidBorgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax
rinkeby-kista@stockholm.se
<https://start.stockholm/om-stockholms-stad/organisation/stadsdel>

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om en stärkt beredskap som ger trygghet från Karin Wanngård (S) för besvarande till Rinkeby-Kista, Skarpnäcks, Skärholmens, Spånga-Tensta och Södermalms stadsdelsnämnder samt fastighetsnämnden, socialnämnden, äldrenämnden och stadsledningskontoret. Remissen har även skickats till flera statliga myndigheter och fackförbund.

Remissen ska besvaras senast den 31 mars 2021. Remissen bifogas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samråd med stadsdelsdirektörens stab, avdelningen äldre, funktionsnedsatta och socialpsykiatri och HR-avdelningen.

Pensionärsrådet och funktionshinderrådet har getts möjlighet att inkomma med synpunkter på ärendet. Pensionärsrådets ledamöter är positiva till de förslag som remissen innehåller och ställer sig bakom remissen. Inga ytterligare synpunkter har inkommit ifrån nämndens råd.

Ärendet

Mot bakgrund av pågående pandemi har Karin Wanngård (S) lämnat en motion till kommunstyrelsen som remitterats för besvarande.

Motionen beskriver att pandemin och har påverkat Stockholm och visat på såväl styrkor som svagheter i samhället. En styrka som lyfts fram är stockholmarna själva som med gemensamma ansträngningar bidrog till att pandemin kunde hållas tillbaka under sommaren. Även vårdens, omsorgens och skolans personal ges ros för deras insatser i arbetet med att ge stöd till medborgare i behov av service och vård under pandemin.

Även om pandemin inte är över ser motionären behov av att utvärdera de insatser som genomförts, ta tillvara de kunskaper som man fått och påbörja arbetet med att möta upp de brister som uppdagats under våren 2020. Därför vill Wanngård (S) att kommunfullmäktige inför det fortsatta arbetet säkerställer att staden:

- inte sviker sina anställda genom att ha för lite skyddsutrustning
- har en bra egen beredskap avseende utrustning, personal, lokaler och kompetens för att sätta in nödvändiga åtgärder
- har en så stark egen beslutskraft, samverkan, omvärldskunskap samt rådighet för att garantera alla bra trygghet oavsett vart man bor i staden.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Stadsutveckling, medborgarservice och fritid

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Motionen syftar inte till att ställa någon till svars men till att det som hände våren 2020 inte ska upprepas. Wanngård (S) anser att beredskapen behöver stärkas, inte minst i äldreomsorgen. Därför föreslås att kommunfullmäktige ska fatta beslut om följande att

stadens beredskap ska stärkas

1. avseende tillgång till viktig materiel
2. genom en förbättrad egen rådighet och kompetens
3. genom en långsiktig plan för att rusta nödvändig samhällsinfrastruktur
4. genom en ökad förmåga att möta desinformation och ryktesspridning i händelse av kris
5. genom ett samhälle med minskade klyftor.

Vidare beskrivs att staden behöver initiera åtgärder, både i ett kort men också i ett längre tidsperspektiv. Därför föreslår Wanngård (S) att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt kommunstyrelsen att stärka stadens beredskap i enlighet med ovanstående inför eventuellt kommande kriser.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen delar uppfattning om att pandemin till stor del kunde stävjas under sommaren 2020 på grund av stockholmarnas gemensamma ansträngningar, personal i de olika verksamheternas insatser och civilsamhällets engagemang i att sprida information, bl.a. i Järvaområdet.

Förvaltningen instämmer även i vikten av att kontinuerligt utvärdera krisberedskapen även om kriser fortfarande pågår likt covid-19 pandemin.

Förvaltningens krisledning består av en krisledningsgrupp. Den utgörs av förvaltningsledningen, säkerhetsstrategen och kommunikationsstrategen. Beredskapen innefattar också att det alltid finns en förvaltningschef i beredskap som har tillgång till en krisstödsgrupp bestående av ca 20 personer samt krisstödsamordnare och operativ chef som kan kallas in vid händelse av kris. Förvaltningen planerar att utveckla beredskapen och genomföra en utbildningsinsats under 2021 som riktar sig till krisstödsgruppen.

Även arbetet med samverkan med civilsamhället kommer utvecklas. Sedan mitten av mars har förvaltningen haft en intensiv samverkan med aktörer från civilsamhället, såsom moskéer, föreningar, fryshuset, Folkets hus i Rinkeby och Husby, kyrkan m.fl. Förutom dessa bjöds även andra myndigheter in såsom regionen, polisen, utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen. De första tre månaderna möttes samverkansparterna varje vecka, därefter varannan vecka för att den senaste tiden mötas en gång i månaden.

Totalt har samverkansgruppen haft 26 möten tills nu. Mötena leds av stadsdelsdirektören.

Det är viktigt att personal i förvaltningens verksamheter har god tillgång till skyddsmateriel för att utföra sitt arbete. Förvaltningen bedömer att det finns en god tillgång på skyddsmateriel och att det varit så under hela pandemin. Staden har under 2020 upprättat ett centralt lager för skyddsutrustning varifrån de olika enheterna kan beställa vad man behöver i de fall materiel inte går att beställa via inköpssystemet Agresso som är den ordinarie distributionsvägen.

Viktigt att påminna om är att mycket av det vi nu i allmänt tal kallar skyddsmateriel och kopplar ihop med smitta av covid-19 ingår i ordinarie utrustning i många verksamheter inom äldreomsorg, LSS m.fl. och därmed inte alls behöver ha ett förbrukningsunderlag kopplat till covid-19 pandemin. Förvaltningen är positiv till en fortsatt central lagerhållning i staden för denna typ av förbrukningsmateriel.

Förvaltningen vill också lyfta vikten av ett nära samarbete med regionen gällande lokaltrafik. I situationer som en pandemi, är vikten av att säkerställa en trygg kollektivtrafik primär då många medarbetare inom vård och omsorg i stadens dygnet-runt verksamheter är beroende av lokaltrafiken för att kunna ta sig till och från arbetet.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Johan Hernman
administrativ chef

Bilaga

Motion från Karin Wanngård (S)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2021-02-11
Johan Hernman, administrativ chef	2021-02-11